sed non eliguntur. Dum votorum rota volueretur; erupit ex ea PIASTVS; non ab humano crediderim pectore emissâ voce dignissimus sceptro proclamatus, & tandem REX acclamatus. Miraculum dixi? tria fuerunt. REX ante fata mortuus; Candidati atris calculis (et si non Populi Virtutem eorum amantis & venerantis cœli tamen calculis) exclusi, electus non Candidatus. Vide, quantum Cœlo Tibi fidendum sit, AUGUSTISSIME PRINCEPS, tam fauenti, & applaudenti TVIS Virtutibus; quas cum haberet, notissimas, ipsum promouit eas in summi HONORIS fastigium, & Regiâ dignitate decorauit. Ausim propè iurare, TE nihil vñquam de Regno TIBI obueniendo cogitasse, cum intra TE solum REX esse amares. & velles, audum domando Spiritum. Eten Deus TE primò Candidatum TVIS POLONIS POLONVM PROPOSVIT; deinde sic eorum in TE vñ Vota direxit, vt inter centū propè millia ELECTORVM, nè vñus quidem tūm fuerit repertus, qui TIBI non acclamasset: VIVAT! VIVAT. Serenissimus Princeps Visnouiecius! regnet posteris, beet Rempublicam tranquillitate, quā animum gerit iam beatum; VIVAT, imperet, diutissimè, felicissimè! Quid agitis? POLONI mei. Itanè rursus amantes estis Vestri sanguinis, vt eum sceptro admouere contendatis vniuersi? iamnē vobis æqualitatis ratio mēte excidit? iamnē metu occupandæ à Propinquis & Agnatis Regijs Aulæ pœné soluti estis? Itanè vos AVREVS ille CALAMVS infascinnauit? qui nuper in Regis Indigenæ laudes amorosè grauiterque simul exurrens. Piaſtum ego (scribebat) non amo duntaxat, sed perco; blandiente ipso nominis omne, Piaſtunum, seu gestatorem; qui concusam & vacillantem hanc Patriam, bonam Matrem, simu & vñis velut gestet. Sed nullus vobis ab eo metus, quem sacer hic Calamus commendauit. Nec vos egistis, quid-

quidquid egistis, DEVS EGIT. Eum vos Ducem, hac in ELECTIONE secuti estis, cuius vocis oraculum legistis per Mosen promulgatum: *Non poteris alterius gentis bonum facere Regem, qui non sit frater tuus.* DEVS Vobis hanc mentem indidit, quā nihil ab illo salutarius hac tempestate Vobis dari potuit, vt in eius PRINCIPIS ELECTIONEM omnibus suffragijs confluueretis, qui est caro de carne vestra, os de ossibus vestris. Audiui ego frequentissimas Magnorum Virorum voces; tot miracula diuino nutu in POLONA Republica patrari, quot in ea leges, ac sancta consentientibus absque ullius refragatione Ordinibus, conduntur, & promulgantur. Neq; id quispiam negare poterit, modò consideret studiosissimè, vetandi & intercedendi potestatem æqualem esse in libera hac nobilissimaq; Gente cuius; neq; rationibus à sententia sua quibus quisq; pro se copiosissimè abundat, sed magis Diuino nutu quemque deduci. Hoc olim & ille Romanorum Oratorum & Senatorum Princeps Tullius in sua Repub. expendens cogebatur exclamare: *Quod fretum? quem Euryppum, tot motu, tamq; varias halcre creditis agitationes, commutations, fluctus: quatas perturbationes, & quantos astus habet ratio Comitiorum?* Quā obrem vidimus illa nū per apud nos aliquoties non sine magno Patriæ incommodo (nisi Deus ex malis bona eliceret) interrupta, atque ob dissensiones CIVIVM irrita. Nunc itaque quid habemus dicendum, cum TE, AUGUSTISSIME PRINCFPS, tam frequentibus Comitijs, qualia nusquam ante fuisse credendum est, centenis propè suffragiorum millibus, Electum REGEM salutamus? Non est hic aliud, nisi virtus ex alto, quæ amore Tui sic inflammauit pectora liberrimorum CIVIVM, vt, cum vel omnes vñ, vel multi eorum regnare possent, TE vnicum è medio sui REGEM statuere maluerint. TIBI vñ